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                     Subvencionet e Drejtoratit  për  Kulturë, Rini dhe Sport - 2018 

 

Nr. Emri dhe Mbiemri Vendbanimi ose 

selia 

Data e Vendimit Shuma 

1. OJQ “Krahë 

hapur” 

Lipjan 18.01.2018 500 € 

2. SHKA “Minatori i 

Ri” 
Lipjan 09.02.2018 750 € 

3. OJQ “Artline” Lipjan 09.02.2018 500 € 

 

 

4. Këshilli i Veprimit 

Rinor Lokal 

Lipjan 09.02.2018  

1000 € 

 

 

5. OJQ” Artistic 

Center Sidorela “ 

 09.02.2018 

 

1250 € 

6. OVL-e UÇK-së Lipjan 09.02.2018 

 

700 € 

7. Hajrush Thaqi Smallushë 07.03.2018 400 € 

 8. Mbështetje 

financiare 

aktiviteti sportiv 

për nder të 

dëshmorit 

“Haradin Bajrami”  

Leletiq 12.03.2018 800 € 

9.  Këshillit tradicional 

“Xhavit Kozhani 

Burgija” 

Ribar i Madh 26.03.2018 800 € 

10. Këshilli I fshatit 

“Leletiq”  

Leletiq 26.03.2018 200 € 

11. Rinisë së fshatit 

Sllovi 

Sllovi 04.04.2018 500 € 

12. Klubi i basketbollit 

“Lipjani” 

Lipjan 04.04.2018 500 € 

13. Ramiz Danqi Gadime 04.04.2018 1000 € 

 

 



 

14. Këshilli 

organizativ për 

manifestimin e 

ditës së romëve 

Janjevë 06.04.2018 300 € 

15. Granit Ejupi  10.04.2018 1500 € 

16. Këshilli 

organizativ për 

manifestimin e 

ditës së turqëve 

Janjevë 19.04.2018 300 € 

17. Klubi i basketbollit 

“Lipjani” 

Lipjan 24.04.2018 200 € 

18. Këshilli 

organizativ I 

turnirit në 

Smallushë 

Smallushë 16.05.2018 300 € 

19. SHKA “Minatori i 

Ri” 

Lipjan 29.05.2018 1650 € 

20.  Klubi Letrar “Fazli 

Grajqevci” 

Lipjan 29.05.2018 600 € 

21. OJQ “Artistic 

Center  Sidorela” 

Lipjan 29.05.2018 1000 € 

22. OJQ “ Youth 

Center-Lipjan”  

Lipjan 29.05.2018 350 € 

23. Kuvendi i të 

rinjëve të Kosovës-

dega në Lipjan 

Lipjan 29.05.2018 150 € 

24. Këshillit organizativ 

të turnirit “ Ragip 

Jashari” 

Lipjan 02.07.2018 400 € 

25. Këshillit organizativ 

të turnirit të vogël 

“Ismail Luma” 

Altini 

Kraishtë 10.07.2018 400 € 

26. OJQ “ Lipjan 

Youth  Center LYC 

Lipjan 

Lipjan 27.07.2017 400 € 

27 Grupit muzikor 

“Ilirët”” 

 31.07.2018 1000 € 

29. Mendim Nishori Lipjan 05.09.2018 350  € 

30. KF “ ARBËRIA” Dobrajë e Madhe  06 .08.2018 9500 € 

31. KB “ LIPJANI”  Lipjan 06.08.2018 8500 € 

32. KF “ ULPIANA-

1926 “ 

Lipjan 06.08.2018 8000 € 

33. KF “ MINATORI”  Magurë 06.08.2018 8000 € 

34. KV “SHPELLA E 

MERMERTË” 

Gadime e Ulët 06.08.2018 3000 € 



 

35. KV “ ULPIANA” 

meshkujt  

 

-Lipjan 

06.08.2018 3000 € 

36. KV “ ULPIANA” 

femrat-  

 

Lipjan  
 

06.08.2018 

3000 € 

37.  

KH “  ULPIANA” 

femrat  

 

 

Lipjan 

06.08.2018 500 € 

38. KH “  ULPIANA” 

meshkujt,  

Lipjan  06.08.2018 500 € 

39. KSH “ ULPIANA”  Lipjan  06.08.2018 400 € 

40. KSH “B-CHESS Lipjan  06.08.2018 200 € 

41. OJQ “Artistik 

Center  Sidorela” 

 03.09.2018 

 

 

4500 € 

42. OJQ “Ompakl” Lipjan 08.10.2018 250 € 

43. Klubi Letrar “Fazli 

Grajqevci” 

Lipjan 04.10.2018  

490 € 

44. Shoqata e gruas 

“Dritarja” 

Lipjan 08.10.2018  

400 € 

45. Aktivi i 

matematicientëve 

të Lipjanit 

 

Lipjan 

19.10.2018  

500 € 

46. Këshilli i  

Bashkësisë Islame 

Dega Lipjan 22.10.2018  

500 € 

47. Antoneta 

Budakova 

Lipjan 23.10.2018 300 € 

48. Organizata e 

veteranëve të 

luftës së UÇK-së 

Dega Lipjan 26.10.2018 500 € 

49. Shoqata e 

familjeve të 

dëshmoreve të 

UÇK-së 

Dega Lipjan 26.10.2018 500 € 

50. Shoqata e 

inalidëve të luftës 

së UÇK-së 

Dega Lipjan 26.10.2018 500 € 

51. Liga Total (futboll 

i vogël) 

Lipjan 06.11.2018 500 € 

52. SHKA “Minatori i 

Ri” 
Lipjan 20.11.2018 470 € 

53. Klubi i Shahut “ 

Ulpiana” 

Lipjan 21.11.2018 400 € 

54. OJQ “Handikos” Lipjan 23.11.2018 300 € 

55. OJQ “OMPAKL” Lipjan 23.11.2018 300 € 

 



 

56. Shoqata e 

Familjeve të 

dëshmorëve të 

UÇK-së  

Lipjan 07.12.2018 400 €   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


